SỞ Y TẾ TỈNH NGHỆ AN

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH

THỰC PHẨM

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ATTP-NV

V/v đảm bảo an toàn thực phẩm

 trong Kỳ thi THPT

 Nghệ An, ngày     tháng    năm

                            Kính gửi: Phòng Y tế các huyện, thị xã và thành phố Vinh,

                                tỉnh Nghệ An.

 Thực hiện Công văn số 1516/ATTP-NĐTT ngày 30/6/2020 của Cục An

toàn thực phẩm về việc đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp

THPT và tuyển sinh ĐH, giáo dục nghề nghiệp năm 2020; Công văn số

2311/SYT-NVY ngày 20/7/2020 của Sở Y tế về việc đảm bảo công tác y tế

trong Kỳ thi THPT. Để đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực

phẩm đối với các thí sinh và người thân liên quan đến Kỳ thi tốt nghiệp THPT

(diễn ra từ ngày 08 đến ngày 11/8/2020), Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề

nghị Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục – Đào tạo, Trung tâm Y

tế tham mưu UBND huyện, thị xã và thành phố Vinh triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

  1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và các hình

thức khác về các biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm nhằm nâng cao nhận

thức cho những người sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn

uống trên địa bàn, chú trọng vào các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và các

đơn vị, cá nhân cung cấp suất ăn miễn phí phục vụ thí sinh và người nhà tại gần

các điểm thi.

 2. Rà soát, thống kê các địa điểm tổ chức thi tốt nghiệp THPT trên địa

bàn, tổ chức kiểm tra, giám sát việc chấp hành đảm bảo an toàn thực phẩm tại

các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, đặc biệt

đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và các đơn vị, cá nhân cung cấp

suất ăn miễn phí phục vụ thí sinh và người nhà xung quanh địa điểm thi. Xử lý

nghiêm và công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng đối với các

trường hợp vi phạm các quy định về an toàn thực phẩm, không để các cơ sở

không đủ điều kiện an toàn thực phẩm cung cấp dịch vụ ăn uống.

 3. Thành lập tổ thường trực từ 03 - 05 người cùng phương tiện, trang

thiết bị cần thiết để sẵn sàng phương án điều tra, xử lý khi xảy ra ngộ độc thực

phẩm và sự cố về an toàn thực phẩm.

 4. Báo cáo kịp thời khi xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm và báo cáo sau khi

kết thúc đợt phục vụ Kỳ thi năm 2020 gửi về Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm Nghệ An (địa chỉ: Khối 9, phường Quán Bàu, Tp. Vinh, Nghệ An), đồng

2

thời gửi trước file mềm qua Emai: chicucattpnghean@gmail.com chậm nhất 03

ngày sau khi kết thúc kỳ thi để Chi cục tổng hợp báo cáo Sở Y tế.

  Nhận được Công văn này đề nghị Phòng Y tế các huyện, thị xã và thành

phố Vinh triển khai thực hiện đầy đủ và kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục ATTP (b/c);

- Sở Giáo dục – Đào tạo;

- Sở Y tế (b/c);

- UBND các huyện, TX, TP Vinh;

- Phòng GD-ĐT các huyện, TX, TP Vinh;

- TTYT các huyện, TX, TP Vinh;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng Chi cục;

- Trang Web Chi cục;

- Lưu: VT, NV.

          CHI CỤC TRƯỞNG

              Phạm Ngọc Quy

3

		2020-07-21T17:15:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quy<quypn@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T07:21:27+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T07:21:40+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T07:21:41+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T07:21:41+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-07-22T07:21:41+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!